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ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12 

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

                      TRẦN PHÚ  

                 Số:  13/KH-TP 

. 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Quận 12, ngày 08 tháng  03 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền “Lịch sử vùng đất chiến khu An Phú Đông và quá trình thành lập 

phát triển của Quận 12” 

 

Căn cứ kế hoạch số 168/KH-GDĐT-PT ngày 26 tháng 02 năm 2021 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Quận 12 tuyên truyền “Lịch sử vùng đất chiến khu An Phú Đông 

và quá trình thành lập phát triển của Quận 12” 

Căn cứ kế hoạch năm học của nhà trường; 

Căn cứ kế hoạch giáo dục của nhà trường; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường. 

 Trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch tuyên truyền “Lịch sử vùng đất 

chiến khu An Phú Đông và quá trình thành lập phát triển của Quận 12”như sau: 

I. Mục đích – yêu cầu 

1. Mục đích: 

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức của học sinh trên địa bàn quận 

về ý nghĩa và giá trị của lịch sử vùng đất chiến khu An Phú Đông và quá trình 

thành lập phát triển của Quận 12. 

- Khơi dậy tinh thần ham mê học lịch sử; giúp học sinh hiểu sâu hơn về lịch sử 

vùng đất chiến khu An Phú đông và quá trình thành lập phát triển của Quận 12; 

tự hào dân tộc. 

- Qua đó giáo dục lòng yêu nước, truyền thống đoàn kết, dũng cảm kiên cường 

của các thế hệ cha ông; nâng cao lòng tự hào, tự tôn dân tộc cho thế hệ trẻ trên 

địa bàn Quận 12. 

- Quá trình tổ chức tuyên truyền phải đảm bảo tính lan tỏa trong toàn trường, 

nghiêm túc, thiết thực và hiệu quả 

2. Đối tượng: 

- Tất cả học sinh khối 6,7 Trường THCS Trần Phú. 

3. Yêu cầu: 

- GVCN phổ biến cho các em học sinh những nội dung liên quan đến lịch sử vùng 

đất chiến khu An Phú Đông và quá trình thành lập phát triển của Quận 12. 
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- GVBM lịch sử soạn đề cương nội dung tuyên truyền lịch sử vùng đất chiến khu 

An Phú Đông và quá trình thành lập phát triển của quận 12. 

- Học sinh tìm hiểu những nội dung liên quan đến lịch sử vùng đất chiến khu An 

Phú Đông và quá trình thành lập phát triển của quận 12 

II. Nội dung thực hiện: 

1. Tổ chức hội thi: tuyên truyền “lịch sử vùng đất chiến khu An Phú Đông 

quá trình thành lập phát triền của Quận 12” 

- Thời gian thi: vào lúc 8 giờ ngày 16 tháng 3 năm 2021 kết thúc lúc 8 giờ 45 

phút. 

- Đối tượng dự thi: học sinh khối 6,7 của trường THCS Trần Phú. 

- Số lượng tham gia hội thi: mỗi lớp chọn tối đa 03 em tham gia dự thi. 

- Địa điểm thi: khối 6 thi tại phòng máy vi tính 1; khối 7 thi tại phòng máy vi tính 

2. 

- Hình thức thi: thi trắc nghiệm trực tuyến trên máy tính và máy tự chấm điểm 

đồng thời trả lời thêm câu hỏi phụ trực tuyến. 

-Mỗi em làm bài dự thi trực tuyến trên máy tính với 40 câu hỏi theo nội dung thi 

đã đề cập (mỗi câu 0.25 điểm) với số điểm tối đa là 10 điểm. 

- Nếu các em đồng điểm sẽ tính thời gian trả lời nhanh nhất của các em hoặc câu 

hỏi phụ có đáp án gần đúng. 

2. Công tác tuyên truyền. 

- Tuyên truyền dưới sân cờ với chuyên đề “lịch sử vùng đất chiến khu An Phú 

Đông và quá trình thành lập phát triển của Quận 12” vào ngày 15 tháng 03 năm 

2021 vào buổi sinh hoạt dưới cờ bắt đầu vào lúc 7 giờ 05 phút. 

- Tuyên truyền bài viết tóm tắt “Lịch sử vùng đất chiến khu An Phú Đông và quá 

trình thành lập phát triển của Quận 12” trên trang web của nhà trường. 

- Gửi bài viết tóm tắt do giáo viên bộ môn biên soạn dựa trên nguồn tài liệu tuyên 

truyền do phòng văn hóa thông tin quận cung cấp đến giáo viên chủ nhiệm để 

tuyên truyền trong tiết sinh hoạt chủ nhiệm cùng tiết sinh hoạt ngoài giờ lên lớp. 

- Giáo viên bộ môn lịch sử tuyên truyền nội dung này trong tiết dạy lịch sử địa 

phương đồng thời cho học sinh kiểm tra trực tuyến với bộ câu hỏi đã khởi tạo. 

- Giáo viên tổng phụ trách tuyên truyền trên phát thanh măng non hệ thống âm 

thanh của nhà trường vào giờ ra chơi từ ngày 15 tháng 3 năm 2021 đến hết ngày 

28 tháng 03 năm 2021 vào các ngày thứ 2,3,5,6. 

3. Nguồn tài liệu tham khảo và lưu trữ tài liệu. 

- Giáo viên bộ môn lịch sử tham khảo nguồn tài liệu Lịch sử Đảng Bộ Quận 12 

xuất bản năm 1997, lịch sử địa phương và giới thiệu cho học sinh cùng tham 

khảo và đọc tài liệu. 
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- Tham khảo nguồn tài liệu tuyên truyền do Phòng Văn hóa thông tin quận cung 

cấp. 

- Cán bộ thư viên lưu trữ tài liệu tuyên truyền thông qua bảng photo do Phòng văn 

hóa thông tin quận cung cấp và lên kinh phí đề xuất mua tài liệu Lịch sử Đảng 

Bộ Quận 12 hoặc liên hệ các trường trong địa bàn quận để photo lưu trữ tài liệu 

tham khảo. 

- Tài liệu tuyên truyền được lưu trữ tại phòng thư viện và đưa vào tủ sách lịch sử, 

pháp luật 

4.  Phân công thực hiện 

- Hiệu trưởng phân công phó hiệu trưởng lập kế hoạch tuyên truyền “Lịch sử 

vùng đất chiến khu An Phú Đông và quá trình thành lập phát triển của Quận 

12”. 

- Hiệu trưởng ra quyết định thành lập ban tổ chức hội thi và tổ tuyên truyền “Lịch 

sử vùng đất chiến khu An Phú Đông và quá trình thành lập phát triển của Quận 

12”. 

- Phó hiệu trưởng bố trí và phân công giáo viên làm giám thị hội thi trực tuyến 

với nội dung như kế hoạch. 

- Cô Lê Thị Ánh Tuyết – giáo viên bộ môn lịch sử soạn tóm tắt nội dung bài 

tuyên truyền cùng câu hỏi và câu trả lời trắc nghiệm trực tuyến gửi về thầy 

Nguyễn Phúc Lộc để khởi tạo bài thi trực tuyến đồng thời dùng bài thi trực 

tuyến khởi tạo cho tất cả học sinh còn lại làm bài kiểm tra trực tuyến ghi nhận 

điểm quá trình hoặc điểm cộng; tuyên truyền nội dung này trong tiết dạy lịch sử 

địa phương. 

- Thầy Nguyễn Phúc Lộc khởi tạo bài thi trực tuyến cùng đáp án trên phần mềm 

google form đã qua kiểm duyệt bộ câu hỏi và câu trả lời của ban giám hiệu đồng 

thời đăng nội dung bài tuyên truyền và kế hoạch của phòng giáo dục cùng kế 

hoạch của nhà trường trên fangage và trên web. 

- Thầy Trịnh Văn Phương phân công một học sinh có chất giọng hay làm phát 

thanh viên để phát thanh măng non với chủ đề lịch sử vùng đất chiến khu An 

Phú Đông và quá trình thành lập phát triển của Quận 12”. 

- Thầy Nguyễn Trung Thành chụp hình buổi báo cáo sinh hoạt dưới cờ và hội thi 

gửi về thầy lộc để làm tư liệu hoạt động. 

- Phân công giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền nội dung này đến các em học sinh 

trong tiết sinh hoạt chủ nhiệm từ ngày 15/3/2021 đến hết ngày 28/3/2021, đôn 

đốc nhắc nhở các em tham gia hội thi trực tuyến và kiểm tra trực tuyến theo qui 

định của giáo viên bộ môn sử. 

- Phân công giáo viên dạy ngoài giờ lên lớp thực hiện một tiết vào chủ điểm tháng 

3 tuyên truyền theo nội dung này trong tiết sinh hoạt ngoài giờ lên lớp. 
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- Phân công giáo viên bộ môn văn lồng ghép tuyên truyền nội dung này vào bài 

giảng có liên quan đến nội dung theo kế hoạch. 

- Phân công Cô Lục Lâm Thái Vân lập danh sách khen thưởng và in giấy khen để 

khen thưởng và tuyên dương các cá nhân có thành tích trong việc tuyên truyền. 

- Phân công Cô Phạm Thị duyên lập dự trù kinh phí tổ chức hội thi trực tuyến. 

- Phân công Cô Võ Thị Xuân Hương phụ trách y tế cho học sinh khi hội thi trực 

tuyến diễn ra. 

- Phân công cô Trần Thị Thủy – cán bộ thư viện thiết bị chịu trách nhiệm lưu trữ 

tài liệu tuyên truyền tại phòng thư viện. 

III.  Thành phần ban tổ chức hội thi trực tuyến 

1. Bà Lê Thị Hiếu – Hiệu trưởng – Trưởng ban. 

2. Ông Hồ Lê Hoàng Dũng – Phó Hiệu trưởng – Phó ban. 

3. Ông Trịnh Văn Phương – TPT - Ủy viên – Giám thị 

4. Bà Võ Thị Xuân Hương – Cán bộ Y tế - Ủy viên. 

5. Bà Lục Lâm Thái Vân – Nhân viên văn thư - Ủy viên. 

6. Bà Phạm Thị Duyên – Kế toán - Ủy viên. 

7. Ông Nguyễn Phúc Lộc – Giáo viên Tin học – Giám thị 

8. Bà Lê Thị Ánh Tuyết – Giáo viên Lịch sử - Giám thị - Giám khảo. 

9. Ông Nguyễn Thành Trí – Giáo viên Địa Lý – Giám thị. 

10. Ông Đỗ Xuân Phương – Trưởng ban BĐDCMHS - Ủy viên. 

IV.  Cơ cấu giải thưởng 

 Khối 6: 01 giải Nhất (200.000 đồng); 01 giải Nhì (150.000 đồng); 1 giải Ba (100.000 

đồng); 01 giải Khuyến khích (50.000 đồng) theo kinh phí hỗ trợ từ phía BĐDCMHS. 

Khối 7: 01 giải Nhất (200.000 đồng); 01 giải Nhì (150.000 đồng); 1 giải Ba (100.000 

đồng); 01 giải Khuyến khích (50.000 đồng) theo kinh phí hỗ trợ từ phía BĐDCMHS. 

V. Báo cáo 

- Giáo viên bộ môn lịch sử báo cáo số lượng học sinh tham gia thi trực tuyến và 

tham gia kiểm tra bài thi trực tuyến gửi về ban giám hiệu lưu hồ sơ. 

- Phó hiệu trưởng báo cáo quá trình thực hiện về phòng giáo dục và Đào tạo trước 

ngày 15/3/2021, gửi báo cáo Cô Lâm Ngọc Lệ - Tổ phổ thông nhận) 

VI.  Đánh giá – Rút kinh nghiệm 

 Giáo viên bộ môn Lịch sử và Giáo viên bộ môn Tin học họp với Ban giám hiệu 

nhà trường để đánh giá hội thi và rút kinh nghiệm để tổ chức tốt các hội thi tiếp theo. 
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Trên đây kế hoạch tuyên truyền “Lịch sử vùng đất chiến khu An Phú Đông và 

quá trình thành lập phát triển của Quận 12”. Đề nghị các thành viên có liên quan quan 

tâm thực hiện đúng theo sự phân công để cuộc thi đạt kết quả tốt. 

Nơi nhận:                         Duyệt của BĐDCMHS HIỆU TRƯỞNG 

GVCN;                              TM. BĐDCMHS                                                                                         

TPT;                                 Trưởng ban BĐDCMHS                                                                                          

GVBM Lịch sử,  

GVBM Tin học; 

Lưu: VT. Lê Thị Hiếu 


